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令和４年１０月１１日 

お客様各位 

奄美大島信用金庫 

 

代金取立手数料および手形・小切手発行手数料の改定のお知らせ 

 

 平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊庫では、全国銀行協会における「電子交換所」設立に伴い、手形、小切手の決済方法が

変更されることから、下記のとおり手数料等を改定させていただきます。 

 今後とも、サービスの充実を図り、お客様のご満足や利便性の向上に努めてまいりますので、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

           

記 

１．改訂日 

  ２０２２年１１月４日（金） 

２．代金手数料の見直し 

    （変更前）                    （変更後） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金額

自店・本支店 注２.　  ０円
他　行 注３.　220円

注４.　220円

注４.　220円

本支店 440円

他行 660円

店内 660円

本支店 660円

他行 660円

本支店 660円

他行 660円

注５．上記以外に記載の本支店、他行の区分は、支払場所
（決済銀行等）によって区分する。

代
金
取
立
手
数
料

項　　　目

自店・本支店

他　行

注１．同一手形交換地域内の手形取立には、自店を支払
場所とする取立手形を含む（預り保管手数料）。商業割引
手形も代金取立て手形と同様の取扱いとする。

注２．自店・本支店入金分とは、窓口で受け付けた手形等
を預金に即時入金する取扱で無料。

不渡手形返却料
取立手形組戻料

 

店
頭

注３．店頭で受け付けた他行小切手等を預金に即時入金
する扱い

注４．期日未到来手形等の預かりの場合

注５．上記以外

至急扱 880円

金額

注１.　　  ０円

注２.　４４０円

注２.　４４０円

注２.　４４０円

電子交換所未加盟金融機関の手形・小切
手

１，１００円

項　　　目

代
金
取
立
手
数
料

小切手
自店・本支店

他行

手形
自店・本支店

他　行

注１．先日付の小切手の場合は４４０円の手数料となる。

注２．取扱は預金入金のみ
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２．手形小切手発行手数料の見直し 

（変更前）                  （変更後） 

   

 

３．電子交換所設立に伴い手形・小切手のお支払い可能日は以下のとおりになります。 

手形 小切手 

支払期日の翌営業日の午後 入金日の３営業日後（翌翌々営業日）の午後 

※当金庫本支店の小切手は、入金日当日にお支払いが可能となります。 

 

■ご不明な点はお近くの本支店窓口または奄美大島信用金庫業務部までご確認ください。 

以上 

 

880円

880円

440円

約束手形

為替手形

手形小切手帳 一冊５０枚

当座小切手

金額

自店・本支店 注２.　  ０円
他　行 注３.　220円

注４.　220円

注４.　220円

本支店 440円

他行 660円

店内 660円

本支店 660円

他行 660円

本支店 660円

他行 660円

注５．上記以外に記載の本支店、他行の区分は、支払場所
（決済銀行等）によって区分する。

代
金
取
立
手
数
料

項　　　目

自店・本支店

他　行

注１．同一手形交換地域内の手形取立には、自店を支払
場所とする取立手形を含む（預り保管手数料）。商業割引
手形も代金取立て手形と同様の取扱いとする。

注２．自店・本支店入金分とは、窓口で受け付けた手形等
を預金に即時入金する取扱で無料。

不渡手形返却料
取立手形組戻料

 

店
頭

注３．店頭で受け付けた他行小切手等を預金に即時入金
する扱い

注４．期日未到来手形等の預かりの場合

注５．上記以外

至急扱 880円

2,200円

2,200円

2,200円

当座小切手

約束手形

為替手形

手形小切手帳 一冊５０枚


